
Datum platnosti od 27.4.2009        

 

 
~ 1 ~  

 
 
    

 
 
 
 

Oznámení příjemce o změnách v projektu č. 24 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:      Centrum studií a prezentace krajkářského řemesla a umění krajky v Čechách - 

"Centrum krajky"                                                                                                                                                
 
 
 
 
 
 

 
Žadatel: 
Název:       Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 

 
Adresa:      Jiráskova 2, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 
 
 

Typ změny (plánovaná/neplánovaná):      plánovaná 

 

 

Popis změny:  

 

1) Změna výběrových řízení – v souvislosti s ukončeným VŘ – VŘ 015 - Dodávka a montáž vnitřního 
vybavení - Renovace a rekonstrukce oken, dveří a podlah. 

2) Změna rozpočtu – úspora ZV na základě nižší nabídky než byla předpokládaná hodnota VŘ 

3) Změna fin. plánu – úspora ZV – ponížení dotace v souvislosti s úpravou ZV rozpočtu 

4) Změna harmonogramu projektu – prodloužení ukončení projektu v souvislosti s prodlevou vzniklou při 
ukončení VŘ a následnému posunu lhůty podpisu smlouvy a na ni navazujícího provedení prací a 
navazující kolaudace objektu a ukončení projektu.  

 

 

 
 

Prioritní osa                                         
         3 Cestovní ruch                                                                                                       

Oblast podpory    
 

       3.1 Rozvoj základní infrastruktury a doprovodných 
aktivit v oblasti cestovního ruchu 

Registrační číslo projektu 
 

CZ.1.13/3.1.00/14.00801 
 



Datum platnosti od 27.4.2009        

 

 
~ 2 ~  

 
 
    

 

Původní text/hodnota 

 

 
1. Výběrová řízení: 

 
Pořadové číslo VŘ:                                                                           015 
Název VŘ:                                                                                          Dodávka a montáž vnitřního vybavení 

Renovace a rekonstrukce oken, dveří 
a podlah 

Specifikace druhu zadavatele:                                                        Veřejný zadavatel 
Druh VŘ podle předmětu:                                                                Dodávky  
Postup při VŘ:                                                                                   Otevřené řízení nadlimitní 
Stav VŘ:                                                                                             Výběrové řízení zahájeno 
Předpokládaná/skutečná hodnota celkem v Kč bez DPH:            3 026 854,00 
Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:                               22.2.2013 
Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:                              15.7.2013 

 

2. Rozpočet projektu – samostatná příloha 

   
3. Harmonogram projektu – původní hodnoty 
 

Datum zahájení projektu: 01.05.2008 

Datum ukončení projektu: 31.10.2013 

Doba trvání projektu v měsících:        66,00 

Předpokládané datum zahájení fyzické realizace projektu: 30.12.2011  

Předpokládané datum ukončení fyzické realizace projektu: 31.08.2013 

 

4. Finanční plán – původní hodnoty 

 

Pořadí žádosti o platbu:                                                                                                                                   5 
Předpokládaná požadovaná částka k proplacení dotace 
RR (Kč):                                             12 592 499,25 

Datum předložení žádosti o platbu:                                                                                                    31.08.2013 

Z toho neinvestiční (Kč):                                                                                                                         0,00 
 

 
 
 
 

  

Pořadí žádosti o platbu:                                                                                                                                   6 
Předpokládaná požadovaná částka k proplacení dotace 
RR (Kč):                                             12 029 283,21 

Datum předložení žádosti o platbu:                                                                                                    31.10.2013 

Z toho neinvestiční (Kč):                                                                                                                         1 611 228,83 

 

 

 

 

 
 

 
 
 



Datum platnosti od 27.4.2009        

 

 
~ 3 ~  

 
 
    

Návrh změny textu/hodnoty 

 

 
1. Výběrová řízení: 

 
    

Pořadové číslo VŘ:                                                                           015 
Název VŘ:                                                                                          Dodávka a montáž vnitřního vybavení 

Renovace a rekonstrukce oken, dveří a 
podlah 

Specifikace druhu zadavatele:                                                        Veřejný zadavatel 
Druh VŘ podle předmětu:                                                                Dodávky  
Postup při VŘ:                                                                                   Otevřené řízení nadlimitní 
Stav VŘ:                                                                                             Výběrové řízení ukončeno 
Předpokládaná/skutečná hodnota celkem v Kč bez DPH:            2 249 214,00  Kč 
Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:                               22.2.2013 
Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:                              8.7.2013 

Dodavatel stavby:                                                                  Milan Skopal  
IČ:                                                                                            641 04 435 

 

2. Rozpočet projektu – samostatná příloha 

   
3. Harmonogram projektu – nové hodnoty 

 
Datum zahájení projektu: 01.05.2008 

Datum ukončení projektu: 15.12.2013 

Doba trvání projektu v měsících:        68,00 

Předpokládané datum zahájení fyzické realizace projektu: 30.12.2011  

Předpokládané datum ukončení fyzické realizace projektu: 31.10.2013 

 

4. Finanční plán – nové hodnoty 

 

Pořadí žádosti o platbu:                                                                                                                                   5 
Předpokládaná požadovaná částka k proplacení dotace RR 
(Kč):                                             12 592 499,25 

Datum předložení žádosti o platbu:                                                                                                    31.08.2013 

Z toho neinvestiční (Kč):                                                                                                                         0,00 
 

 
 
 
 

  

Pořadí žádosti o platbu:                                                                                                                                   6 
Předpokládaná požadovaná částka k proplacení dotace RR 
(Kč):                                             11 158 909,70 

Datum předložení žádosti o platbu:                                                                                                    15.12.2013 

Z toho neinvestiční (Kč):                                                                                                                         1 611 228,83 

 

 

 

 

 

 

 



Datum platnosti od 27.4.2009        

 

 
~ 4 ~  

 
 
    

 

 

 
 
 

Finanční plán – celkový přehled 
 

 
 

 

Místo změny v dokumentaci 

 
1. Benefit7 - Výběrová řízení  
2. Benefit7 – Rozpočet projektu 
3. Benefit7 – Harmonogram projektu 
4. Benefit7 - Finanční plán 

 

Zdůvodnění změny v dokumentaci 

 
1) Změna výběrových řízení nastala z důvodu ukončení VŘ č. 015, kde byla podepsána smlouva s vítězným 
dodavatelem. VŘ bylo zkontrolováno ŘO a schváleno před podpisem smlouvy, nebyla přikázána žádná korekce 
rozpočtu. Protože vítězná nabídka je nižší než byla předpokládaná hodnota o tento rozdíl jsme ponížili rozpočet 
projektu a upravili i fin. plán.  
 
2) Ke změně rozpočtu dojde v důsledku úspory prostředků z ukončeného VŘ č. 015, kdy vítězná nabídka je 
nižší, než se původně předpokládalo. Z toho důvodu byly poníženy CZV projektu.  
 
3) Ke změně harmonogramu dojde z důvodu delší administrace VŘ (doplňování nabídek, kontrola VŘ řídícím 
orgánem) a z toho plynoucího posunu termínu podpisu smlouvy a na ni navazujícího smluvního termínu 
dokončení zakázky, kdy bude nutné posunout ukončení fyzické realizace projektu, která byla původně 
plánovaná do 31.8.2013 a poté i termínu ukončení celého projektu, kdy původní předpokládaný termín byl do 
31.10.2013, neboť z důvodu posunu ukončení fyzické realizace (dle smlouvy na podlahy = 3 měsíce od podpisu 
– tj. do 8.10.2013), protože na toto řízení navazují práce i z ukončeného VŘ č. 013 – stavební přípomoci pro 
interiér a po ukončení těchto prací musí ještě dojít k výmalbě místností, kde budou práce prováděny a dojde i  
k posunu termínu kolaudace objektu a následně i ukončení celého projektu. Z toho důvodu jsme posunuli 
termín ukončení projektu až na 15.12.2013, aby zde byla i drobná časová rezerva, neboť ještě nejsou ukončena 
3 VŘ na dodávku a montáž vnitřního vybavení. Pokud by došlo k dřívějšímu ukončení fyzické realizace a 
uspíšení termínu kolaudace objektu, bude nahlášeno dřívější ukončení projektu a podání závěrečné ŽoP.  
 
4) Ke změně finančního plánu dojde z důvodu úspory z ukončeného VŘ 015 a ponížení CZV a následného 
snížení dotace v důsledku ponížení CZV.  
 

 

 MZ k ŽoP_4  z toho NIV Změna č.24  z toho NIV

1 90 298,49 7 048,50 90 298,49 7 048,50

2 1 058 618,09 1 058 618,09

3 1 911 163,77 1 911 163,77

4 2 578 844,19 2 578 844,19

5 12 592 499,25 12 592 499,25

6 12 029 283,21 1 611 228,82 11 158 909,70 1 611 228,82

celkem 30 260 707,00 1 618 277,32 29 390 333,49 1 618 277,32



Datum platnosti od 27.4.2009        

 

 
~ 5 ~  

 
 
    

 
 
  

 
 
 
 
 
Přílohy:  
1) Rozpočet projektu  
2) Smlouva o dílo – VŘ 015 – Dodávka a montáž vnitřního vybavení - Renovace a rekonstrukce oken, dveří a 

podlah 

Jméno a příjmení oprávněného zástupce žadatele Podpis oprávněného 
zástupce žadatele 

Datum 

     Mgr. Irena Krejčí  12.7.2013 


